[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº 241/1905.
Indica ao Poder Executivo Municipal a revitalização da Rua Gen. Estilac Leal, nas proximidades do nº 1.887, com a inserção de nova camada de asfalto e implementação/desobstrução dos dutos de escoamento de água.
Documento _______
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Indica ao Poder Executivo Municipal a revitalização da Rua Gen. Estilac Leal, nas proximidades do nº 1.887, com a inserção de nova camada de asfalto e implementação/desobstrução dos dutos de escoamento de água.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pleito, em virtude do forte apelo da comunidade Uruguaianense considerando o intenso tráfego de veículos na citada região.
Frisa-se ainda, que devido ao intenso fluxo de veículos médios e grandes acarretou no desgaste gradativo da via, que sem possuir os devidos reparos se encontra em péssimo estado de conservação, o que traz perigo e danos aos usuários.
Assim, entende-se prudente e viável a revitalização da respectiva via através dos meios supracitados, a fim de proporcionar aos munícipes uma melhor e segura trafegabilidade.
Por fim, requer seja analisada e providenciada as medidas de revitalização cabíveis com a máxima brevidade.
Uruguaiana - RS, 23 de outubro de 1905.
Ver.ª Marcia Fumagalli
Bancada PSB.